

Suomi-rata Oy:n osakkaiden neuvottelut yhtiön tarkoituksen muuttamiseksi

Kaupunginhallitus 25.09.2023 § 241
740/00.04.00/2023

Parkanon kaupunki on osakkaana Suomi-rata Oy:ssä, jonka tarkoituksena on ollut saada tunnin junayhteys Tampereen ja Helsingin välille. Parkanon näkökulmasta tavoitteen toteutuminen olisi merkinnyt pääkaupunkiseudun parempaa ajallista saavutettavuutta. Suomi-rata Oy:n tavoitteen toteutuminen olisi palvellut lähes koko Suomea helpottaen erityisesti Tampere-Helsinki välin ruuhkia.

Uusi raidelinjaus neitseelliseen maastoon olisi mahdollistanut junien nopeuden nostamisen, mitä nykyisen radan ominaisuudet eivät mahdollista. Uusi linjaus olisi vapauttanut tukkoisen pääradan kapasiteettia Tampereen ja Helsingin välillä lähi- ja tavarajunaliikenteelle. Rakentaminen olisi voitu toteuttaa ilman häiriöitä pääradan liikenteelle.

Pääministeri Petteri Orpon hallitus on päättänyt, että Suomi-rata Oy:n tarkoitus ja nimi muutetaan. Hallitusohjelman mukaisesti Suomen valtio, edustajanaan liikenne- ja viestintäministeriö yhteistyössä valtiovarainministeriön kanssa ovat päättäneet käynnistää neuvottelut Suomi-rata Oy:n nykyisten osakkaiden kanssa yhtiön tarkoituksen muuttamiseksi. Talouspoliittinen ministerivaliokunta on linjannut 12.9.2023 valtion etenemistavasta asiassa.

Valtion tavoitteena on, että yhtiön toiminnan tarkoitus rajattaisiin käsittämään Pasilan ja Keravan välisen Lentoradan suunnittelun rakentamisvalmiuteen asti. Yhtiö voisi tämän lisäksi tehdä tai teettää selvityksiä hyötyjen, haittojen ja muiden vaikutusten tunnistamiseksi Lentoradan toteuttamispäätöksen valmistelemiseksi. Nämä selvitykset voivat sisältää sääntelyn vähimmäisvaatimukset täyttävää ratasuunnitelmaa pidemmälle meneviä selvityksiä ja tutkimuksia luotettavamman rakentamisvaihetta koskevan kustannus- ja vaikutusarvioinnin saamiseksi. Suomi-radnan suunnittelutyö keskeytettäisiin muilta osin. Yhtiön nimi muutettaisiin Lentorata Oy:ksi.

Yhtiön toiminnan tarkoituksen muuttaminen edellyttää, että yhtiön osakassopimukseen ja yhtiöjärjestykseen tehdään tarvittavat muutokset. Liikenne- ja viestintäministeriöstä 19.9.2023 tulleen sähköpostiviestin mukaan näitä toimia silmällä pitäen osana neuvotteluita tavoitellaan selvyttä, ketkä Suomi-rata Oy:n nykyisistä osakkaista ovat halukkaita jatkamaan mukana yhtiön toiminnassa osakkaina. Valtion tavoitteena kerrotaan olevan, että tarvittavat muutokset saadaan neuvoteltua mahdollisimman nopeasti siten, ettei Lentoradan suunnittelu keskeydy.

Neuvotteluiden aloituskokous järjestetään etäpalaverina torstaina 12.10.2023 klo 14.00-16.00. Parkanon kaupungilta on kutsuttu ”osakkaan yhteyshenkilö” palaveriin.

Valmistelija kaupunginjohtaja Aki Viitasaari, p. 044 7865 201

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Aki Viitasaari

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus nimeää Parkanon kaupungin edustajan neuvotteluihin ja antaa tarvittavan esityksen.

Käsittely

Päätös

Kaupunginhallitus päätti nimetä Pasi Viitasalon edustajakseen neuvotteluihin.